34770  Diário da República, 2.ª série — N.º 234 — 5 de Dezembro de 2007

 CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso n.º 23597/2007

Anulação do concurso externo de ingresso para um lugar
de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais

José António da Costa Tomé, vereador em regime de permanência,
responsável pela direcção e gestão dos recursos humanos torna público,
no uso das competências delegadas pelo Senhor Presidente da Câmara
28.Outubro.2005 e 10.Novembro.2005 ao abrigo dos artigos 68.º e 69.º
da lei 169/99, de 18 de Setembro, alterado pela lei 5 -A/2002, de 11 de
Janeiro, e artigo 35.º do Código Procedimento Administrativo, que por
despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal da Lourinhã emi-
tido em 09.Novembro.2007 foi anulado o concurso em epígrafe aberto
por aviso publicado no D.R., 2.ª série n.º 114, de 15.Junho.2007, em
virtude de ter ficado deserto por falta de candidatos classificados.

21 de Novembro de 2007. — O Vereador Responsável pela DGRH,
José António da Costa Tomé.

2611067410

 CÂMARA MUNICIPAL DE MACEDO DE CAVALEIROS

Rectificação n.º 2027/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, o aviso n.º 2279/2007,

publicado na 2.ª série do dia 19 de Novembro, respeitante à nomeação
de Cândida da Silva Reis Fragoso para o lugar de técnica superior de
2ª classe, área de Sociologia saiu com inexactidão. Assim no título do
aviso onde se lê “…… técnica de 2ª classe, sociologia ……”, deve ler -se
“… técnica superior de 2ª classe, sociologia ……”.

21 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Beraldino
José Vilarinho Pinto.

2611066915

 CÂMARA MUNICIPAL DE MACHICO

Aviso n.º 23598/2007

Nomeação
Para os devidos efeitos, torna-se público que por meu despacho, datado

de hoje, foi nomeado em regime de contrato administrativo de provi-
mento, na categoria de Técnico de 2.ª Classe — Estagiário, o candidato
Márcio Freitas Gouveia, aprovado no concurso externo de ingresso para
recrutamento de um estagiário com vista ao provimento de um Técnico
de 2.ª Classe — Artes, Comunicação e Design Paisagístico (Variante de
Design Paisagístico), cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 154, de 10 de Agosto de 2007.

O contrato administrativo de provimento será celebrado no prazo
máximo de 20 dias, a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas).

21 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Emanuel
Sabino Vieira Gomes.

2611067131

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso n.º 23599/2007

Discussão pública
José Maria Ministro dos Santos, engenheiro, presidente da Câmara

Municipal de Mafra, torna público que, nos termos do artigo 22.º do
Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na sua redacção actual, con-
jugado com o artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro,
se procede à abertura do período de discussão pública relativa à alteração
ao alvará de loteamento n.º 22/88, emitido em 1988/03/28, apresentada
no processo LP-21/2007, em nome de Francisco Vítor Gomes Salvador
e de Ana Cláudia Costa Santos, para o prédio sito no Mato da Cruz, na
Vila Sede de freguesia da Ericeira, identificado por lote 10, descrito na
Conservatória do Registo Predial de Mafra sob os n.º 01146 e inscrito
na matriz Predial Urbana sob o artigo 3979, da indicada freguesia. Para
o efeito o processo estará disponível na Secção de Atendimento, a partir
do dia seguinte ao da presente publicação e por um período de 15 dias,

durante o horário das 9h às 15h. Quem pretender apresentar reclamações,
observações ou sugestões, deverá fazê-lo por escrito e endereçá-las à
Câmara Municipal de Mafra, Praça do Município, 2644 — 001 Mafra,
ou entregá-las directamente na Secção acima referida.

Para constar se publica o presente aviso e outros de igual teor, que
vão ser afixados nos lugares públicos do costume, publicado no Diário
da República e na Comunicação Social.

21 de Novembro de 2007. — O Presidente, José Maria Ministro
dos Santos.

2611066928

 CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Edital n.º 1026/2007

Alteração de operação de loteamento — Discussão pública
Torna -se público que, em cumprimento do disposto no n.º 2 do ar-

tigo 27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção
dada pelo Decreto -Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, decorrerá um período
de discussão pública sobre o pedido de alteração da licença de operação
de loteamento, registada na Câmara Municipal da Maia sob o n.º 5820
em 17.08.01 em nome de Manuel Dias de Sousa e Outro, proprietários do
lote 11, do loteamento titulado pelo alvará n.º 14/74 localizado na Rua da
Constituição, freguesia de Moreira, com a duração de 15 dias e início 8
dias após a data de publicação do presente edital no Diário da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento, acompa-
nhado da informação técnica elaborada pelos serviços municipais, estará
à disposição para quem o pretenda consultar nos Serviços Administrati-
vos de Obras Particulares e Loteamentos desta Câmara Municipal.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no Gabinete de Atendimento Municipal ou
nos Serviços de correspondência, desta Câmara Municipal.

16 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes.

2611066937

 Edital n.º 1027/2007

Alteração de operação de loteamento — Discussão pública
Torna -se público que, em cumprimento do disposto no n.º 2 do ar-

tigo 27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção
dada pelo Decreto -Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, decorrerá um período
de discussão pública sobre o pedido de alteração da licença de operação
de loteamento, registada na Câmara Municipal da Maia sob o n.º 4831
em 19.06.2007 em nome de António Mendes Torrado, proprietário do
lote 18, do loteamento titulado pelo alvará n.º 6/ZI -1/81, localizado na
Rua do Castanhal, freguesia de Gemunde, com a duração de 15 dias
e início 8 dias após a data de publicação do presente edital no Diário
da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento, acompa-
nhado da informação técnica elaborada pelos serviços municipais, estará
à disposição para quem o pretenda consultar nos Serviços Administrati-
vos de Obras Particulares e Loteamentos desta Câmara Municipal.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no Gabinete de Atendimento Municipal ou
nos Serviços de correspondência, desta Câmara Municipal.

19 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes.

2611066940

 Edital n.º 1028/2007

Alteração de operação de loteamento — Discussão pública
Torna -se público que, em cumprimento do disposto no n.º 2 do ar-

tigo 27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a redac-
ção dada pelo Decreto -Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, decorrerá um
período de discussão pública sobre o pedido de alteração da licença de
operação de loteamento, registada na Câmara Municipal da Maia sob o
n.º 5381 em 03.07.2006 em nome de Vilacelos, Promotora Imobiliária,
L.da, proprietário do lote 5, do loteamento titulado pelo alvará n.º 5/02,
localizado na Rua de Manuel Ferreira da Silva, lugar das Oliveiras,
freguesia de Pedrouços, com a duração de 15 dias e início 8 dias após a
data de publicação do presente edital no Diário da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento, acompa-
nhado da informação técnica elaborada pelos serviços municipais, estará
à disposição para quem o pretenda consultar nos Serviços Administrati-
vos de Obras Particulares e Loteamentos desta Câmara Municipal.